
Муниципальное учреждение «Управление образования администрации 

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.11.2022                  № 218 

р.п. Майна 

 

 

О методической работе в 2023 году 

 

 В целях повышения качества образования посредством создания 

единого научно-методического и информационного пространства, 

стимулирования инновационных подходов к организации методической 

работы в муниципальном образовании приказываю: 

1. Утвердить положение о районной методической службе (Приложение 

№ 1). 

2. Утвердить положение о районном методическом объединении 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить положение о малом методическом объединении 

(Приложение № 3). 

4. Утвердить состав руководителей районных методических объединений 

(Приложение № 4). 

5. Утвердить состав руководителей малых методических объединений по 

математике, русскому языку, начальным классам (Приложение № 5). 

6. Руководителям районных методических объединений предоставить в 

управление образования план работы РМО на 2023 год в срок до 

20.12.2022г. 

7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, 

подведомственных администрации МО «Майнский район» 

руководствоваться настоящим приказом при организации и 

осуществлении методической деятельности в учреждении. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                              Е.Я. Кроткова 

 

 

 

 

 

 
 


